



więcej na portalbraniewo.pl



facebook.com/portalbraniewo

# WITAMY W PÓŁNOCNEJ

**100%**  
**POLSKIE**  
**MEDIA**

**GAZETA BEZPŁATNA**

ISSN 2658-1418

Nr 5/2023

BRANIEWO

BARTOSZYCE

KĘTRZYN

MRĄGOWO



## I DO KRYNICY MORSKIEJ, I NA PRZEKOP MIERZEI WIŚLANEJ

Tramwaj wodny „General Kutrzeba” rozpoczął rejsy po Zalewie Wiślanym, z Tolknicka do Krynicy Morskiej. W planach jest również organizowanie wycieczek związanych z przekopem Mierzei Wiślanej.

WIĘCEJ NA STR. 7



## ZAPROSZENIE

do udziału w spotkaniu informacyjnym  
Programu „Czyste Powietrze”

WIĘCEJ NA STR. 2

**CHCĄ POKAZAĆ DZIECIOM  
Z GRODNA OJCZYNĘ**



Spółecznicy z pieniądzeńskich stowarzyszeń i radni przygotowują się do realizacji projektu „Wakacje w ojczyźnie”. Chcą oni zaprosić do Pieniężna na letni wypoczynek grupę młodych Polaków mieszkających w Grodnie na Białorusi.

WIĘCEJ NA STR. 3

**STREFA REKREACYJNA  
NAD JEZIOREM W GŁĘBOCKU**



Nad jeziorem w Głębocku (gmina Lelkowo) powstanie wiata, miejsce do organizacji ognisk, stół piknikowy, jak również mini plac zabaw dla najmłodszych odpoczywających nad jeziorem.

WIĘCEJ NA STR. 9

**GMINNE OBCHODY  
DNIA STRAŻAKA**



Tęgoroczne Gminne Obchody Dnia Strażaka 2023 w gminie Braniewo odbyły się w Żelaznej Górze. Po uroczystej mszy odbyła się akademii, podczas której wręczono medale za zasługi, odznaczenia, dyplomy oraz został wybrany Strażak Roku w Gminie Braniewo.

WIĘCEJ NA STR. 11



## Tramwajem w piękny rejs

Dzisiaj zapraszam Was, drodzy Czytelnicy, w rejs. Wprawdzie nie parostatkami z piosenki Krzysztofa Krawczyka, ale... tramwajem. Tramwaj Wodny „General Kutrzeba” już od kilku ładnych lat pojawia się w każdym letnim sezonie na wodach Zalewu Wiślanego. Cumuje w porcie w Tolkmicku i głównie pokonuje trasę do Krynicy Morskiej. W tym roku dodatkową atrakcją mają być także rejsy na przekop Mierzei Wiślanej. Ta inwestycja (nie wnikając w spory dotyczące jej sensowności) cieszy się ciągle ogromnym zainteresowaniem Polaków. Zobaczenie jej „z wody”, z poziomu pokładu statku, jest na pewno dużą ciekawostką.

Jako dziecko pływałem czasami statkami z Fromborka do Kry-

nicy Morskiej. Gdy wchodziłem na pokład „Anity” czy „Danuty” (była chyba także „Krzyszyna”?) czułem zew prawdziwej przygody. Wody Zalewu Wiślanego wydawały się przepastne, głęboka przerażała. Gdy już nieco później dowiedziałem się, że ta „głębina” to zaledwie 2,5 metra – byłem nieco zawiedziony...

Nie zmienia to do dzisiaj faktu, że przekraczając trap jakiegokolwiek statku cieszę się na myśl wyruszenia w rejs. Nawet, jeśli nie trwa długo. I jestem pewien, że takie same emocje udziela się wszystkim, którym woda nie jest obca. A przecież my – mieszkańcy Warmii i Mazur – jesteśmy z tą wodą nierozdzielnie związani!

Zatem zapraszam do zajrzenia na stronę 7 tego wydania

Nowin Północnych. Znajdziecie tam Państwo wszystkie niezbędne informacje na temat rezerwacji rejsów, biletów i cen. Warto wybrać się do Tolkmicka, wsiąść na pokład tramwaju wodnego „General Kutrzeba” i zasmakować pływania zupełnie innego niż po jeziorach czy rzekach.

Oczywiście rejsy można tak dopasować, aby spędzić sporo czasu na nadbałtyckiej plaży w Krynicy Morskiej, czy też na zwiedzaniu tego malowniczego miasteczka. Maj i czerwiec są ku temu idealne. Panuje jeszcze względna cisza i nie ma tłoku. To duży atut dla tych, którzy poszukują spokoju i oderwania się od męczącej nas nieraz codzienności.

Wojciech Andrearczyk



## Robimy swoje

Dobry dziennikarz nie powinien narzekać na natłok tematów. U tych najlepszych działa to chyba jak na bramkarza akcje rywala w meczu piłkarskim. Im więcej i groźniej, tym parady ładniejsze. Niestety niektórzy dziennikarze (a może w tym przypadku „dziennikarze”?) idą na łatwiznę i z publicystów zamieniają się w publikatorów. Bawi mnie to osobiście, bo chociaż nie mam doktoratów z dziennikarstwa, swoją pracę wykonuję z pasją i zaangażowaniem od kilku ładnych lat i w tym czasie udało mi się popieścić „parę” tekstów, za które otrzymałem pochwały. Są jednak tacy, którzy mimo doktoratów zadawalają się „byciem kimś” – czy to prezesem czy właścicielem portalu/gazety, a co dają

swoim Czytelnikom? Pozostawię to każdemu do wewnętrznych przemyśleń.

Parafrazując w tym wszystkim śp. Wojciecha Młynarskiego, który śpiewał „róbmy swoje” my – a mogę to chyba powiedzieć zarówno jako członek redakcji Nowin Północnych, jak i redaktor naczelny portalu Info Mragowo – robimy swoje. Nowiny są w tej chwili regularnie ukazującym się tytułem. Patrząc na reakcje Czytelników na terenach, za które jestem odpowiedzialny, czyli od Kętrzyna, przez Mragowo, aż po Giżycko nasza gazeta ma sens. Dziękuję Państwu za to, że wypytujecie nas podczas kolportażu kiedy następnym numerem, zagadujecie i chwalicie. Cieszy mnie szczególnie reakcja Giżycka, gdzie Nowiny docierają

od zaledwie kilku miesięcy. Powtórzę się (ale świadomie), że nasza gazeta ma sens. My staraliśmy się wydawać dobrą gazetę (i mamy nadzieję, że tak odbieracie Nowiny), nie zapominając o naszych portalach. To można pogodzić. I mówię to z pozycji lokalnego wydawcy internetowego, gdzieś na obrzeżach kraju, gdzie rządził (i wciąż mu się wydaje, że rządzi) moloch dyktujący warunki, ceny i poglądy. Dziś media idą do przodu, starają się zatrzymać Czytelnika jak najdłużej. Odpowiem za siebie, bo znam pełne dane – nam na portalu Info Mragowo udaje się ta „sztuka”. Zajrzyjcie tam czasem, ściągajcie aplikację – śledźcie życie kulturalno-społeczno-samorządowe.

Marek Szymański

## Mragowo sięga po elektryczny tabor komunikacji miejskiej

W Mragowie podpisano umowę na zakup dwóch autobusów elektrycznych produkcji polskiej. Koszt inwestycji w tabor komunikacji miejskiej w znacznej części pokrywa dofinansowanie z tzw. Polskiego Ładu.



Autobusy, które trafią do Mragowa będą krótsze niż ten na zdjęciu

Jak zapowiada burmistrz Mragowa, w przyszłości komunikacja miejska ma się opierać wyłącznie na „elektrykach”. Zakup dwóch autobusów PILEA, które produkuje bydgoska firma ARP-E Vehicles to koszt rzędu 4,3 mln złotych. Miasto pokrywa jedynie część tych kosztów, ponieważ ponad 3,6 mln złotych pochodzi z programu Polski Ład. W przeciągu roku zapowiadany jest zakup kolejnych czterech pojazdów elektrycznych, tym razem ze wsparciem w ramach Stowarzyszenia Wielkich Jezior Mazurskich.

Zeroemisyjne autobusy, które pojawią się w Mragowie, mają długość 8,6 metrów i pozwalają na przejechanie ok. 250 km na jednym ładowaniu. Dla odmiany „elektryki”, które od początku roku kursują po Kętrzynie (azjatycki Yutong model E10) mają 10 metrów długości, a ich „zasięg” na jednym ładowaniu to nawet 400 kilometrów. Od marca nieco krótsze Yutongi jeżdżą także po Giżycku. Model E9, który obsługuje tamtejszą komunikację miejską, może pokonać na jednym ładowaniu ponad 350 kilometrów.

ms

## BRANIEWO. Zaproszenie do udziału w spotkaniu informacyjnym Programu „Czyste Powietrze”

Burmistrz Braniewa Tomasz Sielicki i pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, prowadzący punkt konsultacyjno-informacyjny Programu „Czyste Powietrze”, serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców Braniewa, właścicieli i współwłaścicieli domów jednorodzinnych lub wydzierżawionych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą na spotkanie informacyjne, które odbędzie się 22 maja 2023 r. o godzinie 10:00 w Braniewskim Centrum Kultury w Galerii w Podziemiach.

Przyjdź na spotkanie informacyjne, na którym dowiesz się:

- kto może skorzystać z dofinansowania w ramach programu Czyste Powietrze,
- na jakie inwestycje możesz ubiegać się o dotację,
- jakie nowe możliwości dofinansowania wprowadziły zmiany w regulaminie programu,
- jak założyć konto w Generatorze wniosków o dofinansowanie GWD,
- jak skorzystać z bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosku

o dofinansowanie na wymianę źródła ciepła i termomodernizację domu,

- w jaki sposób wypełnić wniosek o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Czyste Powietrze”,
- jakie dokumenty musisz obowiązkowo dołączyć do wniosku o dofinansowanie oraz uzyskasz odpowiedzi na pytania dotyczące programu.

Spotkanie poprowadzą Doradcy Energetyczni z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie.

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc, wszyscy zainteresowani proszeni są o wcześniejszy kontakt telefoniczny pod numerem tel. 55 644 01 35 lub mailowy na adres: sekretariat@braniewo.pl w celu zapisania się na spotkanie.

Jednocześnie organizatorzy spotkania zachęcają do korzystania z informacji zamieszczanych na stronie Programu Czyste Powietrze „Czyste Powietrze” pod adresem: <https://czystepowietrze.gov.pl/>

Inf. prasowa UM w Braniewie



Wydawca: Stowarzyszenie Inicjatywy Rolno-Gospodarczych „AGROPOR”

redaktor naczelny: Tomasz Miroński,  
t.mironski@nowiny24.net

dziennikarze: Jarosław Góral, Wojciech Andrearczyk, Marek Szymański, redakcja@nowiny24.net

Redakcja zastrzega sobie prawo adiacji powierzonych tekstów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o.

KONTAKT:

Braniewo i Bartoszyce – tel. 501 08 02 96, reklama@portalbraniewo.pl  
Mragowo i Kętrzyn – tel. 515 271 545, redakcja@info.mragowo.pl

## Zmiana w kętrzyńskim Urzędzie Miasta

O tej zmianie mówiło się od jakiegoś czasu, jednak różne źródła podawały różne daty. Teraz już wszystko jest jasne. Po tym jak w lutym br. Maciej Wróbel złożył rezygnację z funkcji z-cy burmistrza Kętrzyna, wiadomo kto został jego następcą. 8 maja obowiązki objął Karol Lizurej, dotychczasowy naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta w Urzędzie oraz prezes KKS Granica Kętrzyn.

Maciej Wróbel był zastępcą burmistrza Kętrzyna od 11 grudnia 2018 roku. W ostatnich miesiącach nadzorował miejskie inwestycje, szkoły, przedszkola, jednostki kultury i sportu, a także politykę społeczną. – Gdy zaproponowałem panu Maciejowi Wróbelowi w listopadzie 2018 roku pracę ze mną ustaliliśmy, że podpisujemy „kontrakt” na 3 lata, a wyszło 4,5 roku. W tym czasie udało się obudzić Kętrzyn, otworzyć go na nowe, a także rozpocząć trudny proces zmian w czasach najtrudniejszych w historii samorządu. Dziękuję mu za zaangażowanie, pozyskane środki unijne, a także osobiste wsparcie – powiedział dziękując swojemu dotychczasowemu zastępcy burmistrz Ryszard Niedziółka. – A mojemu nowemu zastępcy mówię, że przed nim nie łatwe zadanie, bo to czas intensywnej pracy, gdyż należy skończyć rozpoczęte zadania i kreować nową politykę miasta w obliczu obecnej unijnej perspektywy – dodał.

Były już zastępcą burmistrza Kętrzyna podsumował okres pracy na rzecz miasta i jego mieszkańców w specjalnym



wywiadzie, który przeczytacie Państwo na stronie 8 bieżącego numeru „Nowin Północnych”. – Kętrzyn i kętrzymianie zawsze mogą na mnie liczyć, zresztą tak wielu dobrych i ciepłych ludzi, których spotkałem na swojej drodze nie sposób zapomnieć – deklaro-

wał podczas pożegnania Maciej Wróbel.

Nowy zastępcą burmistrza będzie nadzorował Wydział Rozwoju Miasta, ale też sprawy komunalne i ochronę środowiska oraz sport. – Kiedy dostaje się taką propozycję, nie można odmówić. Po to

idzie się do pracy w samorządzie by realizować potrzeby mieszkańców – na takim czy innym stanowisku – to nie ma znaczenia. Ważne jest by służyć z pokorą i szacunkiem – podsumował Karol Lizurej, nowy zastępcą burmistrza Niedziółki.

## Chcą pokazać dzieciom z Grodna ojczyznę

Spółecznicy z pieniężskich stowarzyszeń i radni przygotowują się do realizacji projektu „Wakacje w ojczyźnie”. Chcą oni zaprosić do Pieniężna na letni wypoczynek grupę młodych Polaków mieszkających w Grodnie na Białorusi.



Każdy z nas może włączyć się we wsparcie akcji i zapewnić dzieciom z grodzieńszczyzny niezapomniane wakacje

Duża część naszego społeczeństwa wywodzi się z dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej, od kilku lat współpracujemy z Polakami z grodzieńszczyzny – mówi Krzysztof Kisiel, członek stowarzyszenia Wewa. – W przeszłości prowadziliśmy zbiórki

finansowe i rzeczowe na rzecz rodaków na kresach, teraz chcemy zaprosić do siebie dzieci i młodzież, pokazać im ojczysty kraj, zabytki, przyrodę, umożliwić nawiązanie relacji z rówieśnikami mieszkającymi w Polsce.

Aktualnie sytuacja Polaków na Białorusi jest bardzo trudna,

stowarzyszenie współpracujące z Pieniężnem rozwiązano, polska szkoła wybudowana ogromnym, wieloletnim wysiłkiem społeczników została zamknięta, jej majątek przejęty przez władze państwowe i sprzedany. Działania totalitarnego reżimu bardzo mocno ograniczyły

Polakom możliwość kontaktu z ojczystą kulturą.

Organizatorzy liczą, że wizyta grupy polskich dzieci w ojczyźnie będzie dla nich niezapomnianym przeżyciem a dla środowiska lokalnego lekcją historii i patriotyzmu.

Inf. prasowa Stowarzyszenia Wewa

## Były komendant z prawomocnym wyrokiem

Szymon S. został skazany prawomocnym wyrokiem za to, że jako komendant kętrzyńskiej straży pożarnej ułatwił pięciu innym osobom złożenie fałszywych zeznań w związku z tragicznym wypadkiem podczas ćwiczeń na terenie komendy. Emerytowany już strażak przez rok dowodził także mragowską komendą.



Szymon S. został oskarżony o przekroczenie uprawnień i podżeganie do składania fałszywych zeznań w związku z tragicznym wypadkiem na terenie Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Kętrzynie, którą wówczas dowodził.

Według ustaleń prokuratora, Szymon S. jako Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie, po zaistnieniu w dniu 14 czerwca 2018 r. wypadku na terenie Komendy, w którym poważne obrażenia odniósł strażak (zmarł 14 lipca 2018 r.), miał podżegać pięciu innych, bezpośrednio mu podległych strażaków do składania fałszywych zeznań, co do rzeczywistego przebiegu wypadku i jego przyczyn – przekazał Adam Barczak, rzecznik Sądu Okręgowego w Olsztynie.

Jak twierdził prokurator, oskarżony miał polecać strażakom trzymanie się jednej ustalonej wersji zdarzeń zatajającej fakt, że w trakcie przeprowadzanego szkolenia oddawano skoki z wysokości na skokochron. Strażacy mieli złożyć fałszywe zeznania podczas przesłuchania w kętrzyńskiej komendzie policji w połowie czerwca 2018 roku. Proces Szymona S. rozpoczął się blisko cztery lata później przed Sądem Rejonowym w Kętrzynie. Były komendant w pierwszym dniu procesu nie przyznał się do popełnienia zarzucanego mu czynu i złożył obszerny wyjaśnienia.

Ostatecznie Szymon S. został skazany na karę 8 miesięcy pozbawienia wolności. Z uwagi na dobrą opinię o oskarżonym i

dotychczasową niekaralność wykonanie orzeczonej kary zostało zawieszono na okres 2 lat próby. Sąd orzekł także środek karny w postaci dwuletniego zakazu wykonywania zawodu strażaka oraz zajmowania stanowisk kierowniczych w Ochotniczej Straży Pożarnej.

Zdaniem Sądu Rejonowego, komendant Szymon S. dla strażaków zeznających w sprawie był autorytetem, cieszył się ich zaufaniem i poważaniem, ale swoją bardzo dobrą opinię zaprzepaścił, nadużył swojego stanowiska komendanta, postępując karygodnie – dodał sędzia Barczak.

Wyrok Sądu Rejonowego został zaskarżony przez oskarżonego i jego obrońcę. 28 kwietnia br. Sąd Okręgowy w Olsztynie w VII Wydziale Karnym Odwoławczym utrzymał w mocy zaskarżony wyrok sądu pierwszej instancji. Tym samym Sąd Odwoławczy uznał ustalenia faktyczne poczynione w tej sprawie przez Sąd Rejonowy w Kętrzynie za w pełni prawidłowe. Wyrok w tej sprawie jest prawomocny.

Szymon S. przez większość swojej służby związany był z kętrzyńską strażą. W 2012 roku został zastępcą komendanta, a w 2018 roku komendantem PSP w Kętrzynie. W 2020 roku przejął komendę w Mragowie, by po roku przejść na emeryturę. W chwili ogłoszenia wyroku sądu pierwszej instancji był pracownikiem ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego Urzędu Gminy w Barcianach.

Marek Szymański



# BRANIEWSKI DZIEŃ DZIECKA

Razem Tworzymy Rodzinę

**27.05.2023 11:00 - 15:00**

TEREN STADNINY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE UL. MONIUSZKI

## W PROGRAMIE:

- BEZPŁATNA STREFA DZIECKA - MALOWANIE TWARZY, DMUCHAŃCE, BAJKOWE MASKOTKI
- WYSTĘPY SEKCJI BRANIEWSKIEGO CENTRUM KULTURY
- PRZEJAZDŹKI KONNE I HOBBY HORSE
- ANIMACJE I KONKURSY DLA RODZIN
- STREFA FIT - WARSZTATY ZDROWEGO ODŻYWIANIA
- RODZINNY GRILL I SŁODKI POCZĘSTUNEK
- STOISKA Z ZABAWKAMI



## Wycinka drzew w Giżycku

Na kwestię wycinania drzew w Giżycku zwrócił uwagę radny Piotr Andruszkiewicz z klubu Aktywne Giżycko. Pod koniec kwietnia złożył w tej sprawie interpelację, która doczekała się odpowiedzi ze strony władz miasta.

W kwestii wycinki drzew na terenie Giżycka radny Andruszkiewicz podkreśla, że jest to problem, na który coraz częściej zwracają uwagę także sami mieszkańcy. – W ostatnim czasie zauważyłem, że coraz więcej drzew jest usuwanych z terenów miejskich. Niestety, często nie ma ku temu uzasadnienia, a wycinanie drzew jest motywowane jedynie chęcią łatwiejszego prowadzenia prac budowlanych lub z innych powodów technicznych – pisze w swojej interpelacji giżycki radny. Poruszył w niej siedem nurtujących go kwestii. Zapytał m.in. o kryteria, na podstawie których decyduje się o wycince drzew i o to, czy miasto ma w planach jakąś strate-

gię, która mogłaby zapewnić ochronę drzew i zachowanie ich w długiej perspektywie czasowej. Na pierwsze z pytań burmistrz Giżycka powołał się na ustawę z 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody, która określa przypadki i warunki uzyskania zezwolenia na wycinkę drzew lub dokonania zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew. – W skomplikowanych stanach faktycznych kierujemy się opiniami biegłego dendrologa, a także stanowiskami doktryny i judykatury – odpowiada Wojciech Iwaszkiewicz. Burmistrz przyznał, że trwa analiza i identyfikacja stanu faktycznego. – Strategia zarządzania drzewami, jak każdy dokument strategiczny, aby być przydatnym i realnie użytecznym musi być oparta na solidnej

analizie, głęboko przemyślana i starannie przygotowana. Jest to więc zadanie na lata – podkreśla burmistrz.

### Nie ma alternatywy dla chorych drzew

– W przypadku chorych drzew nie ma alternatywy, w przypadku zdrowych jest to zależne od założeń projektowych, koniecznego zakresu prac i ich ryzyk – odpowiada radnemu Wojciech Iwaszkiewicz. Według wóldarza każdy przypadek powinien być analizowany indywidualnie, ponieważ „usunięcie zdrowego drzewa powinno być bezwzględnie ostatecznością”.

W kwestii zapewnienia zrównoważonego rozwoju miasta i ochrony drzew, miasto współpracuje z organizacjami



Fot. freepik.pl, zdjęcie ilustracyjne

pozarządowymi i ekspertami w dziedzinie ochrony środowiska, a wydziały w urzędzie pozostają w stałym kontakcie i odbywają konsultacje m.in. z ornitologami, dendrologami, ekspertami do spraw ochrony środowiska, kadrami naukowymi uczelni wyższych związanych z ochroną środowiska. – Miasto współpracuje z lokalnymi organizacjami zajmującymi się ochroną fauny i flory, np. Strażą Ochrony Przyrody – dodaje burmistrz Giżycka.

### Mieszkańcy mogą, ale nie muszą wiedzieć?

W pytaniach zadanych lokalnej władzy radny docieka także na ile informacje o wycinkach drzew mogą być przekazywane mieszkańcom i czy mają oni jakąkolwiek możliwość wyrażenia swojego zdania w tej kwestii. – Obowiązek informowania mieszkańców o zamiarze złożenia wniosku o wydanie zezwolenia na wycinkę drzew i krzewów należy wyłącznie do spółdzielni mieszkaniowych/wspólnot

mieszkaniowych. Postępowanie administracyjne o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew prowadzone jest na wniosek zainteresowanego – ripostuje burmistrz. Strona postępowania w przypadku wycinki jest wyłącznie wnioskodawca, a ustawa o ochronie przyrody nie obliguje do informowania mieszkańców miasta o planowanej wycince.

Jeśli zaś chodzi o działania, które mają na celu promowanie świadomości mieszkańców w zakresie ochrony drzew i ich roli w naszym ekosystemie, „lekarstwem” ma być uruchomiony został w tym celu profil FB o nazwie „Środowisko UM Giżycko” prowadzony przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. To tam mieszkańcy powinni szukać treści edukacyjno-informacyjnych w zakresie ochrony środowiska, w tym roli drzew w ekosystemie. To jedna z alternatyw, bo drugą jest „stała możliwość zadawania pytań urzędnikom”. Trzecią jest platforma dialogu społecznego. Tylko czy to pomoże jakoś wycinanym drzewom?

Marek Szymański

## SANDOR

PRACOWNIA PROJEKTOWA

### Projekty instalacji sanitarnych:

- wod-kan
- centralnego ogrzewania
- gazowych
- wentylacji i klimatyzacji

### Charakterystyki i świadectwa charakterystyki energetycznej

### Audyty energetyczne

### Kosztorysy i wyceny robót branży sanitarnej

### Doradztwo

### Nadzory budowlane i kierowanie robotami

### Kontrole systemów ogrzewania i klimatyzacji

Pracownia Projektowa SANDOR Jakub Doraczyński  
ul. Mrongowiusza 29A/2, 11-700 Mrągowo  
tel.: 539-916-266  
pracownia.sandor@gmail.com

## Z Węgorzewa do Giżycka pod eskortą

Policjanci z węgorzewskiej drogówki pomogli bezpiecznie dotrzeć do giżyckiego szpitala kobiecie, która wiozła tam ciężko chorego ojca. Dwójka mundurowych bez wahania podjęła decyzję i ułatwiła szybki przejazd z Węgorzewa do Giżycka. Roztrzęsiona kobieta poprosiła o pomoc w punkcie statycznym na ul. Łuczańskiej w Węgorzewie. Jej ojciec miał prawdopodobnie dostać udaru. Asp. Paweł Drapała i post. Barbara Augustynowicz niemal natychmiast włączyli sygnały uprzywilejowania i bezpiecznie pomogli dotrzeć kobietę i jej ojca z Węgorzewa do Giżycka.



Fot. archiwum KPP

Post. Barbara Augustynowicz i jej kolega zareagowali błyskawicznie, dzięki czemu 90-latek w porę trafił pod opiekę lekarską

Cała „podróż” trwała kilkunastu minut, dzięki czemu 90-let-

ni mężczyzna w porę trafił pod opiekę lekarzy.

red.

## W gminie trwają inwestycje drogowe

Gmina Giżycko realizuje przebudowę dróg gminnych w obrębach kilku swoich miejscowości.

Jedną z inwestycji realizowaną jest w obrębie miejscowości: Bogacko, Wrony Nowe, Wronka, Wilkasy i Gajewo. Prace już trwają. Gmina otrzymała na to zadanie promesę na kwotę ponad 4,5 mln złotych. Całkowity koszt inwestycji wynosi blisko 5,7 mln złotych, z czego 1,1 miliona stanowi wkład własny samorządu.

Prace trwają też na w obrębie innej gminnej inwestycji drogowej w Bogaczewie. To zadanie obejmuje również przebudowę dróg w miejscowościach: Kamionki, Wrony, Spytkowo, Sołdany, Kożuchy Wielkie i Szczybały Giżyckie. Gmina Giżycko na kwotę planowanej inwestycji otrzymała promesę w wysokości blisko 5,4 mln złotych. Całkowity



Fot. archiwum gminy

Trwa przebudowa drogi w Wilkasach

koszt inwestycji szacowany jest na prawie 5,7 mln, z czego wkład własny gminy to 284 tys. złotych. W obu przypad-

kach wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. w Gajewie.

red.

# Bohaterem tej książki jest Giżycko

Jest już dostępna książka Wojciecha Łukowskiego pt. „Małe miasto w wielkim świecie”, której bohaterem jest... Giżycko. Autor próbuje opowiedzieć, co jest ważne w życiu miasta, a co w życiu człowieka.

Giżycczanin Wojciech Łukowski jest politologiem i socjologiem, profesorem w Instytucie Nauk Politycznych na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego a także profesorem w Szkole Wyższej Psychologii Społecznej w Warszawie na Wydziale Nauk Humanistycznych i Społecznych. Swoje zainteresowania badawcze skupia wokół socjopolitycznych i kulturowych aspektów rozwoju regionalnego i lokalnego, kulturowo-politycznych i społecznych aspektów stosunków polsko-niemieckich, przyczyn i skutków wyjazdów z Polski, jakościowych metod badawczych.

Wykładał na kilku polskich uniwersytetach a także na Uniwersytecie w Bielefeld (Niemcy). Występował z referatami na zaproszenie instytucji akademickich w wielu krajach, m.in. na Humboldt University i Free University (Berlin), University of Vilnius, Moscow State University. Brał także udział w kilkunastu krajowych i międzynarodowych projektach badawczych, w tym jako koordyna-



foto: archiwum

W 2021 roku Wojciech Łukowski otrzymał z rąk marszałka województwa Warmińsko-Mazurską Nagrodę Humanistyczną im. Wojciecha Kętrzyńskiego

tor w dwóch projektach Fundacji Volkswagena i dwóch projektach Ministerstwa Nauki RP. Obecnie koordynuje projekt Polsko-Niemieckiej Fundacji na rzecz

Nauki nt. wpływu migracji do Niemiec na społeczności lokalne w Polsce. Jest autorem i współautorem kilkunastu monografii poświęconych problematyce

migracji i społeczności lokalnych i regionalnych.

W swojej książce „Małe miasto w wielkim świecie” zastanawia się czym jest mobilność. Czy jest przemieszczaniem się w przestrzeni społecznej (ruchliwość społeczna), czy raczej przemieszczaniem się w przestrzeni geograficznej (migracje). W książce te dwa ujęcia zachowują ważność, ale też pojawia się propozycja ich uzupełnienia, otwarcia na ujmowanie mobilności jako gospodarowania zasobami, wyraźniejszego dostrzegania, że mobilność ma nie tylko wymiar modernizacyjny, lecz także ekologiczny.

– Jako jej autor czuję się trochę nieswojo. Coś bardzo ważnego się skończyło, kilka lat poświęconych pisaniu. Ale przecież też coś się właśnie zaczyna. Książka ma już swoje własne życie, a autor przecież na brak kolejnych pomysłów nie cierpi – zdradza w mediach społecznościowych sam autor. – Na ostatniej prostej, która trwała kilka miesięcy udział w jej redagowaniu, opracowaniu graficznym brało Wydawnictwo Naukowe Scholar



na czele z redaktor prowadzącą Anną Raciborską, i szefem Jackiem Raciborskim oraz Marylą Paturalską i Januszem Pileckim. Profesjonaliści i entuzjaści książki. Dziękuję.

Bohaterem książki Wojciecha Łukowskiego jest Giżycko – niewielkie, mazurskie miasto i jego mieszkańcy, również ci, którzy z niego wyjechali. Ta książka jest próbą opowiedzenia, co jest ważne w życiu miasta, co jest ważne w życiu człowieka.

red.

## #Giżycko na sygnale

### NIETRZEŻWY KIEROWCA ZATRZYMANY DZIĘKI REAKCJI ŚWIADKA

Skrainie nieodpowiedzialnie zachował się 40-latek, który wsiadł za kierownicę po spożyciu alkoholu. Giżyccy policjanci zostali powiadomieni o obywatelskim zatrzymaniu w Wilkasach, gdzie zgłaszający udaremnił dalszą jazdę nietrzeźwemu kierowcy. – Przybyli na miejsce policjanci poddali kierowcę badaniu na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu. Wynik pokazał ponad promil alkoholu – mówi st. asp. Iwona Chruścińska, oficer prasowy giżyckiej komendy. Mężczyzna stracił prawo jazdy, teraz o jego losie zdecyduje sąd. – Musimy pamiętać, że za bezpieczeństwo w ruchu drogowym odpowiadamy wszyscy i każdy z nas może przyczynić się do tego, że na naszych drogach będzie mniej wypadków. Wyraźny sprzeciw społeczny i brak aprobata dla kierowców na „podwójnym gazie” powoduje eliminację zagrożeń w ruchu drogowym, co wpływa na bezpieczeństwo nas wszystkich – przestrzega rzeczniczka.

### KOLEJNY SPRAWCA PRZEMOCY DOMOWEJ Z ZAKAZAMI

Policjanci z Posterunku Policji w Wydminach zostali wezwani na interwencję do jednej z rodzin, w której istniało podejrzenie stosowania przemocy. – Na miejscu zastali kobietę, która opowiedziała o swojej sytuacji rodzinnej oraz o dramacie, który trwał w jej domu od dłuższego czasu – mówi st. asp. Iwona Chruścińska, oficer prasowy giżyckiej komendy. Policjanci wszczęli procedurę Niebieskiej Karty oraz zatrzymali przemocowca. Mężczyzna trafił do policyjnej celi. Po szczegółowym rozpoznaniu sytuacji rodziny, mundurowi uznali za zasadne zastosować wobec 50-latka nakaz natychmiastowego opuszczenia mieszkania oraz zakaz zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia przez najbliższe 14 dni.

### POŻAR DOMU W SPYTKOWIE

Strażacy działali na miejscu pożaru budynku mieszkalnego w Spytkowie. – Na miejscu okazało się, że pożar powstał i rozwinął się na poddaszu budynku. Proces spalania przebiegał na tyle intensywnie, że ogień wydobywał się poprzez otwory okienne oraz poprzez pokrycie dachu – przekazał st. kpt. Mateusz Pupek, zastępca komendanta PSP w Giżycku. Na miejsce zdarzenia zadysponowano siły Komendy Powiatowej PSP w Giżycku, a także jednostki OSP Spytkowo i OSP Kruklanki. W sumie 25 strażaków. – W trakcie rozpoznania ustalono, że troje mieszkańców ewakuowało się samodzielnie jeszcze przed przybyciem jednostek ochrony przeciwpożarowej – dodaje strażak. Działania druhowi polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i podaniu prądów gaśniczych. Strażacy udzielili także pomocy medycznej i wsparcia psychicznego dla jednej z osób zamieszkujących w obiekcie, jednak zespół ratownictwa medycznego nie podjął decyzji o potrzebie jej hospitalizacji. Akcja trwała 5,5 godziny, w tym czasie strażacy wynieśli znajdujące się na parterze meble. Musieli również rozebrać konstrukcję dachu, by móc dotrzeć do tłących się jego elementów.

### POŻAR BUDYNKU PRZY UL. RYBACKIEJ

Pod koniec kwietnia strażacy prowadzili działania przy pożarze budynku mieszkalnego przy ul. Rybackiej w Giżycku. – Po przybyciu [...] strażacy niezwłocznie przystąpili do działań, które polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, podaniu dwóch prądów gaśniczych oraz przeszukaniu obiektu w celu wykluczenia obecności osób poszkodowanych – mówi st. kpt. Mateusz Pupek, zastępca komendanta PSP w Giżycku. W działaniach udział brały trzy zastępy strażaków, a działania trwały przez ponad dwie godziny. Okoliczności zdarzenia wyjaśnia policja.

## Noc Muzeów w Twierdzy Bojen

Giżycka XIX-wieczna fortyfikacja zaprasza na tegoroczną Noc Muzeów. Wydarzenie organizowane jest w ramach obchodów Europejskiej Nocy Muzeów, podczas której galerie oraz obiekty muzealne otwierają się na wieczorne zwiedzanie. Rozpoczęcie w sobotę 13 maja o 17.00 przed Bramą Giżycką.

W ramach tegorocznej edycji w godz. 17-21 zaplanowano zwiedzanie Twierdzy z przewodnikiem (zbiórki na dziedzińcu o pełnych godzinach, ostatnia grupa rozpoczyna zwiedza-

nie o godz. 21.00), a o 18.30 w antresoli Stajni z Wozownią wernisaż wystawy malarstwa Marioli Gryniewicz „Cała jestem w kwiatki”. Podczas tego spotkania eksponowane będą prace wykonane akrylem

i szpachlą na płótnie, a ich głównym tematem są kwiaty. – Barwny świat kwiatów, ich kruchość i delikatność oraz ulotność chwili, to wszystko sprawiło, że zaczęłam je malować. Ogromną radość sprawa

mi fakt, iż mogę te piękne chwile zatrzymać na kawałku płótna. Inspiracją dla moich prac jest przede wszystkim sprawianie radości ludziom, których zapraszam do mojego kolorowego świata, ponieważ

ja „cała jestem w kwiatki” – mówi o swoje twórczości autorka wystawy.

Ekspozowane prace będzie można obejrzeć do końca maja. Wstęp wolny.

red.

## USŁUGI DETEKTYWISTYCZNE

- Obserwacja
- Sprawy rozwodowe i alimenty
- Ustalenia adresowe i majątkowe
- Poszukiwanie osób zaginionych

- Wywiad gospodarczy
- Informatyka śledcza
- Windykacja należności
- Weryfikacja zwolnień lekarskich

www.hiitgroup.pl
+48 792 834 345

## I do Krynicy Morskiej, i na przekop Mierzei Wiślanej

Tramwaj wodny „Generał Kutrzeba” rozpoczął rejsy po Zalewie Wiślanym, z Tolkmicka do Krynicy Morskiej. W planach jest również organizowanie wycieczek związanych z przekopem Mierzei Wiślanej.



Tramwaj wodny „Generał Kutrzeba” cumuje przy nabrzeżu w porcie w Tolkmicku

Armator statku zaprasza na tradycyjne rejsy z Tolkmicka do Krynicy Morskiej, a także pomiędzy Krynica Morską a Tolkmickiem i dalej do Fromborka.

Jak mówią organizatorzy rejsów lada moment uruchomiona zostanie wiosenna edycja programu „Poznaj Polskę” – dlatego już teraz przyjmowane są wstępne rezerwacje również w ramach tego programu (szczególnie rejsy pomiędzy Muzeum Za-

lewu Wiślanego w Kątach Rybackich a przekopem Mierzei Wiślanej, po zwiedzeniu obozu w Stutthof – czyli łącznie trzy punkty programu).

Tramwaj wodny „Generał Kutrzeba” to 15-metrowy statek, który na swój pokład może zabrać ponad 100 osób. Jest także możliwość zabrania ze sobą rowerów. Statek pływa z Tolkmicka do Krynicy Morskiej i z powrotem.

Turyści wypoczywający w Krynicy Morskiej mogą również skorzystać z rejsów-

w-wycieczek do Fromborka (przez Tolkmicko) – pokonując trasę z Tolkmicka do Fromborka autobusem.

Atrakcyjne ceny rejsów to nie jedyna zaleta podróżowania „Generałem Kutrzebą”. Równie ważny jest czas, jaki zaoszczędzimy, korzystając ze statku. Rejs z Tolkmicka do Krynicy Morskiej to zaledwie 30 minut. Dzięki temu unikamy długiej podróży samochodem i stania w korkach, co zwykle w sezonie letnim jest normą.

### WIĘCEJ INFORMACJI

Strona internetowa tramwaju wodnego „Generał Kutrzeba”: <http://www.tramwajwodny.com.pl>

Rezerwacja on-line: <https://tramwajwodny.info/rezerwacje/>

Fanpage na Facebooku: <https://www.facebook.com/tramwajnazalewie>

Infolinia: 510 962 725

[www.tramwajwodny.com.pl](http://www.tramwajwodny.com.pl)



Tramwaje Wodne Zalewu Wiślanego Sp. z o.o.

Wycieczka do Fromborka (przez Tolkmicko, zwiedzanie samodzielnie): 70 PLN

Krynica		Tolkmicko		Frombork		Tolkmicko		Krynica	
„GENERAŁ KUTRZEBA”	autokar TOLKO	czas na	autokar TOLKO	„GENERAŁ KUTRZEBA”	„GENERAŁ KUTRZEBA”	autokar TOLKO	czas na	autokar TOLKO	„GENERAŁ KUTRZEBA”
odejście	przyście	odjazd	przyjazd	zwiadanie	odjazd	przyjazd	odejście	przyście	„GENERAŁ KUTRZEBA”
08:45 (R)	~09:25	~09:30	~09:45	4h00'	13:40	~13:55	14:00	~14:40	~14:40
10:15	~10:55	~11:00	~11:15	3h00'	14:15	~14:30	15:30	~16:10	~16:10
11:45 (RW)	~12:25	~12:30	~12:45	3h00'	15:45	~16:00	17:00	~17:40	~17:40

(RW) - w maju, czerwcu i wrześniu rejs dodatkowy lub na zamówienie, w wakacje codziennie

(R) - rejs rezerwowy i na zamówienie, polecamy szczególnie dla grup

z Krynicy:	z Tolkmicka:
08:45 (R)	08:00 (R)
10:15	09:30 (RW)
11:45 (RW)	11:00
13:15 (R)	12:30 (R)
14:45 (R)	14:00 (R)
16:15	15:30
17:45 (RW)	17:00 (RW)
19:15 (R)	18:30 (R)

sezon 2023

CZEŚĆ BRANIEWO, SUPER SZYBKI ŚWIATŁOWÓD JEST JUŻ U WAS.  
I TO TANIEJ NIŻ MYŚLISZ.

# NEXERA

JEDEN KABEL Z INTERNETEM OD RÓŻNYCH DOSTAWCÓW

Dostawcy oferujący internet światłowodowy za 1 zł w Twojej okolicy:

ORANGE  
+48 510 046 737

RFC  
+48 52 551 13 33

TMOBILE  
+48 501 257 233

INM  
+48 66 444 39 90

BART-SAT  
+48 89 762 62 62

MACROSAT & MÓJ ŚWIATŁOWÓD  
+48 89 674 00 00



WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW PROMOCJI:

Usługi dla abonentów na sieci NEXERA, objęte promocją, świadczą operatorzy, którzy przystąpili do Promocji Saturacyjnej NEXERA. Regulamin dostępny u tych operatorów.

[www.nexera.pl](http://www.nexera.pl)

# ZŁAP NETA ZETA!

INTERNET ŚWIATŁOWODOWY  
W PROMOCJI: NIE WIĘCEJ NIŻ \*

\* miesięcznie przez pierwszy rok, a w drugim max 50zł

# 1,23 zł

# Maciej Wróbel: Nie odpuszczam gdy na czymś mi zależy

Maciej Wróbel pożegnał się właśnie z Kętrzynem, gdzie przez ostatnie 4,5 roku był zastępcą burmistrza Niedziółki. Wykorzystaliśmy okazję na „pożegnalną” rozmowę z burmistrzem Wróblem, chociaż wydaje się, że on sam wcale nie żegna się z naszym regionem. Co pozostawia po sobie w mieście nad Gubrem Maciej Wróbel, jakie ma plany i jak zareagowali mieszkańcy na jego odejście niech opowie sam zainteresowany.

## Zacznijmy banalnie. Jak pan wspomina czy będzie wspominał Kętrzyn?

— Kętrzyn – mimo że się tu nie urodziłem – zawsze był mi bliski. Mam tu dużą rodzinę, wielu przyjaciół i zawsze tu bywałem i prywatnie i zawodowo jeszcze jako dziennikarz. W latach 90. największą frajdą był wypad z Giżycka do Kętrzyna. Dla chłopaka ze zwykłego domu to były fajne czasy, a dziś pozostały miłe wspomnienia. Nigdy nie spodziewałem się, że zakotwiczę tu w samorządowej roli. To fajne miejsce na ziemi, z potencjałem na alternatywę dla skomercjalizowanych i zatłoczonych Mazur. Cieszę się, że jakaś cegiełka mojej pracy zostanie tu na lata. Będę stałym gościem – obiecuję.

## Nie kryje pan nowych wyzwań na horyzoncie, choć mam wrażenie nie odkrył pan jeszcze wszystkich kart. Aż chce się zapytać: co dalej...?

— Gdy rozmawiamy jestem w Łodzi, stąd jadę do Elbląga, a z Elbląga do Warszawy. Ten pierwszy tydzień „po Kętrzynie” jest niezwykle intensywny i właściwie cały czas w trasie. Ma to związek z moimi nowymi wyzwaniami zawodowymi. Realizuję swój plan dość konsekwentnie. Nie jest tajemnicą, że jestem członkiem Platformy Obywatelskiej i zamierzam angażować się w kampanię wyborczą przed jesiennymi wyborami parlamentarnymi. Wszedłem do samorządu, czyli do takiej małej polityki, dość niespodziewanie więc jak już tu jestem, to chcę jeszcze coś dobrego zrobić. Potem – znając swoją potrzebę ciągłego poznawania świata – zapewne wymyślę coś innego. Zresztą kiedy w Giżycku w 2018 roku kandydowałem na urząd burmistrza zdobywając drugi wynik po 5-tygodniowej kampanii, wiedziałem, że to ciekawe doświadczenie, ale nie spodziewałem się, że burmistrz Ryszard Niedziółka (gdy wygrał wybory w Kętrzynie) zaproponuje mi współpracę. Miesiąc podejmowałem decyzję ważąc właściwie dwie kwestie, które następnie były podnoszone przez opozycję w Kętrzynie – że nie jestem stąd, że nie mam doświadczenia w samorządzie. Jak widać i jedno i drugie nie przeszkodziło w pozyskaniu dla Kętrzyna w ostatnich kilkunastu miesiącach ponad 30 milionów złotych.

## W mediach społecznościowych wypunktował pan zadania, które w pełnym



## lub pewnym zakresie „załatwił” dla miasta. Które z tych osiągnięć uważa pan za najcenniejsze?

— Każde zadanie, które wspólnie z burmistrzem i obecnym zastępcą burmistrza rozpoczęliśmy jest inne i każde dobrze przemyślane. Kętrzyn to miasto, które jest przyjazne seniorom, ma najtańsze przedszkola i żłobki w regionie,

doskonale wyposażone szkoły, bezpłatną niskoemisyjną komunikację miejską, a za chwilę będzie miało serce miasta – z Ogrodem Ekologicznym, tętnią solankową, kawiarnią nad wodą, parkiem linowym dla młodzieży. Nieopodal mała scena do kameralnych koncertów. Może wielu z nas nie docenia dziś uroków takich miejsc i tych projektów, ale proszę mi wierzyć, że odróżnienie się od

komercji kąpiącej na każdym kroku także w moim rodzinnym Giżycku, ma sens w przypadku Kętrzyna. Tu przyjedzie inny turysta. Jezior przecież nie przybliżymy, musieliśmy więc szukać innego pomysłu na miasto.

## Dla przeciwwagi – czego pan najbardziej żałuje, czy też czego nie udało się „dopiąć”?

## Pożegania z seniorami należą chyba do tych najbardziej wzruszających

— Ja jestem dość upartym i pracowitym gościem. Gdy na czymś mi zależy, to nie odpuszczam. Dlatego też skuteczność w pozyskiwaniu środków mamy w relacji 84% zewnętrznych do 16% własnych. To oznacza, że mniej pieniędzy kętrzyńszczyzn wydaję się na inwestycje w mieście. To czego się nie udało, to zbudować solidną większość w Radzie Miejskiej, która myśli o dobru miasta, a nie własnym. Szkoda, że dla wielu radnych najlepsza wiadomość to zła wiadomość. Jeśli ktoś z nich będzie miał ten zaszczyt sprawowania kiedyś jakiejś funkcji wykonawczej, nie życzę mu takiej Rady.

## Przed nami, choć już bez pana w roli zastępcy burmistrza, inwestycja nad jeziorkiem i Ogród Ekologiczny. To mogą być miejsca, które będzie pan odwiedzał w Kętrzynie najchętniej?

— Na pewno będę kibicował, aby zakończyły się one w terminie i zgodnie z projektem. Obligują do tego umowy o dofinansowanie. Ogród Ekologiczny musi powstać jesienią, a prace się już rozpoczęły. To będzie

piękne miejsce ze ścieżkami sensorycznymi, grzędami dla młodzieży, a także niezwykłą roślinnością. Na wejściu wszystkich witają będzie wielki niedźwiedź, który „zejdzie” z herbu miasta. Ten projekt powstał w 28 dni i pracowałem nad nim bezpośrednio z Karolem Lizurem. Jak dziś to wspominam, to był to szalony czas, a jego powodzenie wręcz było niemożliwe. Za pierwszym razem dofinansowania nie otrzymaliśmy, ale po walce o środki z listy rezerwowej mamy na to prawie 2 mln zł.

## Wcześniej kojarzył się pan w Kętrzynie głównie z telewizją kablową, teraz wszyscy zapamiętają pana w roli zastępcy burmistrza. W jakiej kolejnej roli chciałby pan tu jeszcze w przyszłości powrócić?

— Telewizja to prehistoria. Od początków tej krótkiej współpracy mija właśnie 13 lat. Nie mam żadnych ambicji dotyczących jakiegos szczególnego „powrotu” do Kętrzyna. Jako wujek Zuzi i Kamila będę na ich urodzinach, jako brat Daniela będę z nim jeździł na ryby, a do cioci przyjadę na najlepsze na świecie pierogi. To jest dobre miejsce, dobrzy są tu ludzie, a miejsc, które Kętrzyn wyróżniają i będą wyróżniać jest coraz więcej. Życzę Kętrzyńowi dobrych i uczciwych ludzi u sterów. Tacy dziś te stery dzierżą.

## Jak reagowali mieszkańcy Kętrzyna, z którymi w tych ostatnich dniach pracy miał pan styczność?

— Niezwykle serdecznie. To były naprawdę wzruszające spotkania. Seniorzy zrobili mi niespodziankę i wspólnie śpiewaliśmy piosenki jedząc upieczone przez nich ciasta. Od wolontariuszy z Centrum Wolontariatu otrzymałem do kolekcji szklanego wróbla, a od jednej z mieszkanki coś co rozczuliło mnie szczególnie – dwadzieścia jaj. Dała mi to co miała, dziękując za pracę na rzecz Kętrzyna. To piękne i symboliczne. Jeszcze raz dziękuję wszystkim, których spotkałem na swojej drodze. Także tym, którzy do dziś są mi nieprzychylni – oni też sporo mnie nauczyli.

## Dziękuję za rozmowę. Mam nadzieję, że nie ostatnią?

— Dziękuję, zawsze z przyjemnością mi się z panem rozmawia. Zresztą jestem stałym czytelnikiem Nowin.

rozmawiał Marek Szymański



## Patriotyczne święto majowe i pokaz mody

Mieszkańcy gminy Lelkowo i zaproszeni goście świętowali uroczyste obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja.



Fot. Piotr Puszkar

Tradycyjnie w dniu 3 maja pojawiła się 40 metrowa flaga, niesiona przez mieszkańców gminy Lelkowo, a następnie podniesiona do góry na strażackim podnośniku

Z okazji Świąt Majowych, w punkcie przedszkolnym w Lelkowie odbył się „Pokaz Mody Patriotycznej”. Jego głównym celem było kształtowanie poczucia tożsamości narodowej i poczucia dumy z bycia Polakiem. Nauczyciele serdecznie dziękują Rodzicom za przygotowanie patriotycznych kreacji dzieci.



Fot. Archiwum SP w Lelkowie (2)

„Pokaz Mody Patriotycznej” – kreacje chłopców



„Pokaz Mody Patriotycznej” w wykonaniu dziewczynek

Opaczewski, wicewojewoda warmińsko-mazurski, Krzysztof Kowalski, wicestarosta braniewski, Zbigniew Pietkiewicz, burmistrz Fromborka oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych służb mundurowych.

Obchody Święta 3 Maja były połączone z odpustem parafialnym. Mszę koncelebrowali księża z Dekanatu Górowo Iławeckie oraz ks. Artema Nakonechny z grekokatolickiej parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Górowie Iławeckim. Mszy przewodniczył ks. porucznik Sławomir Jarocki.

Następnie na uczestników uroczystości czekał występ uczniów z SP Lelkowo i koncert Natalii Mularonek (w Gminnym Centrum Kultury w Lelkowie), grochówka i słodki poczęstunek.

— Serdecznie dziękuję za wkład w organizację wydarzenia ks. proboszczowi Pawłowi Roszyńskiemu, nauczycielom i uczniom ze Szkoły Podstawowej w Lelkowie, pracownikom Gminnego Centrum Kultury w Lelkowie, pracownikom Urzędu Gminy Lelkowo, burmistrzowi Fromborka Zbigniewowi Pietkiewiczowi, OSP Lelkowo, OSP Frombork, Spółdzielni Socjalnej Sąsiedzi, KJole Gospodyń Wiejskich – Pograniczanki i Piotrowi Puszkarowi — mówi wójt Łukasz Skrzyszewski.

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. odprawioną w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Lelkowie, w asyście Kompanii Honorowej 9 Braniewskiej Brygady Kawalerii Pancerniej oraz pocztów sztandarowych: 43 Braniewskiego Batalionu Lekkiej Piechoty, Placówki Straży Granicznej w Grzechotkach, Ochotniczej Straży Pożarnej w Lelkowie i Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Lelkowie. Wśród gości znaleźli się: Piotr

## Strefa rekreacyjna nad jeziorem w Głębocku



Fot. Wojciech Andrearczyk

Jezioro w Głębocku to jedno z bardziej atrakcyjnych miejsc w powiecie braniewskim

Gmina Lelkowo otrzymała „Mały Grant Sołecki Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” na zadanie „Nad Jeziorem”. Wysokość grantu to 25 tys. złotych. Tyle samo wynosi wkład własny gminy. Gmina otrzymała również grant w konkursie „Niebiesko-Zielone Granty dla Warmii i Mazur” (ponad 29 tys. złotych, przy wkładzie gminy wynoszącym 30 tys. złotych).

— W wyniku realizacji obu tych zadań nad jeziorem w Głębocku powstanie wiata, miejsce do organizacji ognisk, stół piknikowy, jak również mini plac zabaw dla najmłodszych odpoczywających nad jeziorem — mówi wójt Gminy Lelkowo Łukasz Skrzyszewski. — Ponadto posadzone zostaną krzewy, umieszczone będą budki lęgowe dla ptaków



Fot. Archiwum UG w Lelkowie

Nad jeziorem postawiona zostanie drewniana wiata

oraz ustawione tablice edukacyjne. W wyniku realizacji tych przedsięwzięć powstanie miejsce do wypoczynku, które służyć będzie wszystkim odwiedzającym jezioro w Głębocku — bez względu na wiek! Dziękuję moim współpracownikom za przygotowanie całej niezbędnej dokumentacji.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

## Poznaj Polskę

Wójt Gminy Lelkowo Łukasz Skrzyszewski podpisał porozumienie na realizację przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” na 2023 roku w gminie Lelkowo.

W ramach programu złożonych zostało 6 wniosków na dofinansowanie wyliczek szkolnych dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Lelkowie i Szkoły Podstawowej w Zagajach. Wszystkie wnioski uzyskały dofinansowanie. Zadanie realizowane będzie do 15 grudnia 2023 r.

Kwota pozyskanego dofinansowania to prawie 35 tys. złotych. Wkład własny gminy — niemal 8,7 tys. złotych. Całkowity koszt realizacji programu to prawie 43,5 tys. złotych.

— Każdy projekt, nawet najmniejszy, cieszy, a ten szczególnie, ponieważ pozwoli naszym



Fot. Archiwum UG w Lelkowie

dzieciom poznać piękne miejsca i historię Polski — mówi wójt Skrzyszewski.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

## Granica Zagaje. Dofinansowanie na sport

Wójt Gminy Lelkowo Łukasz Skrzyszewski i prezes Ludowego Klubu Sportowego Granica Zagaje Jerzy Bukacki podpisali umowę na realizację w 2023 roku zadania publicznego „Krzewienie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Lelkowo i utrzymanie urządzeń sportowych”.

Zadanie określone w konkursie realizowane będzie od 1 kwietnia do 30 listopada 2023 r. Jego wysokość wynosi 35 tys. złotych i jest wyższa o 20 tys. złotych w porównaniu z rokiem ubiegłym.

— Dofinansowanie pozwoli dalej rozwijać i doposażać klub,

jak również umożliwi przeprowadzenie większej ilości działań sportowych wśród wszystkich mieszkańców gminy Lelkowo — mówi wójt Skrzyszewski. — Skorzysta na tym więcej dzieci i młodzieży, jak również starsze pokolenie.

Inf. prasowa UG w Lelkowie



Fot. Archiwum UG w Lelkowie

Umowę podpisują prezes LKS Granica Zagaje Jerzy Bukacki i wójt Gminy Lelkowo Łukasz Skrzyszewski

# NIECH TAM CI BĘDZIE JANKU LEPIEJ...

Tymi słowami pożegnała się aktorka Joanna Trzepiecińska ze swoim kolegą – Janem Kozikowskim. Zmarły aktor i scenograf pochodził z Kętrzyna.



foto. archiwum

Kozikowski pochodził z Kętrzyna. Skończył aktorstwo w PWST w Warszawie, zagrał w kilku spektaklach i filmach. Studiował też w Katedrze Scenografii ASP w Warszawie i w pracy artystycznej skupił się na tej dziedzinie. Jako scenograf współpracował

z wieloma teatrami, głównie warszawskimi, ale także m.in. w Opolu, Krakowie, Łodzi, Gnieźnie, Kaliszu. Projektował scenografie i kostiumy do filmów i teatrów telewizyj.

W Teatrze im. Stefana Jaracza w Olsztynie przygotował scenografie do czterech tytu-

łów: „Paragrafu 22” Josepha Hellera w reż. Tomasza Obara (2005 rok), „Kurki wodnej” Witkacego w reż. Krzysztofa Rekowski (2018 rok), „Pani z Wilka” Jarosława Iwaszkiewicza w reż. Krzysztofa Rekowski (2019 rok) oraz „Wroga publicznego” Istvana

Tasnadiego w reż. Zbigniewa Brzozy (2020 rok). Za swoje projekty był nagradzany, m.in. za „Matkę Joannę od Aniołów” na Opolskich Konfrontacjach Teatralnych i I Ogólnopolskim Konkursie na Teatralną Inscenizację Dawnych Dzieł Literatury Europejskiej.

**Wiadomość o śmierci Jana Kozikowskiego pojawiła się na stronie Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie. – Trudno nam uwierzyć, że już nie zobaczymy Janka. Zapamiętamy Go jak pełen pomysłów przyjeżdżał z projektami i angażował się w pracę. Rodzinie oraz Bliskim składamy wyrazy serdecznego współczucia – przekazali dyrekcja i pracownicy olsztyńskiego teatru.**

Pracował praktycznie na terenie całego kraju, jednak nie zapomniał o Kętrzynie. Cztery lata temu współpracował przy scenografii II Ogólnopolskiego Przeglądu Piosenki Artystycznej OPPA, który odbył się w I Liceum Ogólnokształcącym w Kętrzynie.

Red.

## #Kętrzyn na sygnale

**POTRĄCENIE W KĘTRZYNIE**  
Do zdarzenia doszło na oznakowanym przejściu dla pieszych na ul. Mickiewicza w Kętrzynie. – We wskazane miejsce zostały wysłane służby ratunkowe. Będąc na miejscu policjanci ustalili, że kierujący samochodem osobowym marki Dacia, 28-letni mężczyzna zatrzymał się za przejściem dla pieszych, a następnie zaczął wykonywać manewr cofania i potrafił przechodzącą przez przejście dla pieszych 55-letnią kobietę, która z obrażeniami ciała została przewieziona do szpitala – poinformowała asp. Ewelina Piaścik, oficer prasowy kętrzyńskiej policji. Policjanci zatrzymali kierującemu prawo jazdy. – Niestety jest to kolejne groźne zdarzenie z udziałem niechronionego uczestnika ruchu drogowego w powiecie kętrzyńskim, dlatego apelujemy do uczestników ruchu o rozsądek oraz ostrożność na drodze – dodaje policyjna rzeczniczka.

### POSZUKIWANY PRZEZ SĄD PRZYŁAPAN NA KRADZIEŻY W SKLEPIE

Policjanci zostali wezwani do kradzieży, do której doszło w jednym z supermarketów na terenie Reszla. – We wskazane miejsce został wysłany policyjny patrol. Z relacji pracowników sklepu wynikało, że mężczyzna wziął piwo oraz kawę i chciał opuścić sklep nie płacąc za towar. Po przekroczeniu linii kas został ujęty przez pracowników – przekazała asp. Ewelina Piaścik z KPP w Kętrzynie. Sprawcą okazał się 29-letni mieszkaniec powiatu olsztyńskiego, który – jak się okazało – był poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Biskupcu za jazdę pod wpływem alkoholu, za co sąd skazał go na 75 dni pozbawienia wolności oraz za wykroczenie spowodowania zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, za którą dostał kolejne 30 dni pozbawienia wolności. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie, skąd miał być przewiezony do wyznaczonego Zakładu Karnego, by spędzić tam 105 dni. Za kradzież mężczyzna został ukarany... mandatem.

### PROWOKATOR-ALIMENCIARZ W RĘKACH POLICJI

Do nietypowej interwencji policji doszło przy ul. Górnej w Kętrzynie. Policjanci dostali informację o nietrzeźwym mężczyźnie, który przewrócił się na chodniku. Podczas legitymowania pijanego 27-latką okazało się, że był on poszukiwany na podstawie nakazu zatrzymania i doprowadzenia wydanego przez Sąd Rejonowy w Kętrzynie do odbycia kary 3 miesięcy pozbawienia wolności za nie płacenie alimentów. Mieszkaniec miasta został zatrzymany i doprowadzony do zakładu karnego.

### KOSZTOWNA JAZDA ROWEREM

Na jednej z kętrzyńskich ulic policjanci zauważyli mężczyznę jadącego rowerem. Sposób jego jazdy wskazywał na to, że może być pod wpływem alkoholu. Zatrzymany do kontroli rowerzysty to 52-letni mieszkaniec miasta, od którego wyraźnie czuć było alkohol. Badanie alkomatem wykazało prawie 2 promile alkoholu w organizmie. Za popełnione wykroczenie został ukarany mandatem karnym w wysokości 2500 złotych.

### SPRAWCA PRZEMOCY DOMOWEJ Z NAKAZEM OPUSzcZENIA MIESZKANIA

W jednym z mieszkań przy ul. Różanej w Kętrzynie pijany 37-latek awanturował się z matką, której groził oraz uderzał. Dla zapewnienia bezpieczeństwa kobiecie interweniujący policjanci zdecydowali o konieczności zatrzymania pijanego i agresywnego mężczyzny. – Wdrożona została procedura Niebieskiej Karty. Po przesłuchaniu dotkniętej przemocą kobiety zapadła decyzja o konieczności wydania wobec jej syna nakazu natychmiastowego opuszczenia mieszkania i zakazu zbliżania się do niego – przekazała asp. Ewelina Piaścik z KPP w Kętrzynie. Na drugi dzień 37-latek został zwolniony, ale do domu wrócił w asyście policji tylko po to, by zabrać swoje osobiste rzeczy.

Red.

## Miło było patrzeć na tę współpracę!



Fot. Anna Grula/UM w Kętrzynie

Jak się okazuje, w tematach zielonych sprawdza się międzypokoleniowa współpraca. Co ostatnio udowodniono w Kętrzynie. Fundacja Eco Senior połączyła pasję ogrodnictwa seniorów z pasją do ekologii młodzieży, dzięki czemu powstały eko-skrzynki. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 w Kętrzynie i seniorzy wysiali je roślinami miododajnym,

a dziewięć drewnianych skrzynek postawili na terenie szkoły. Do pracy przyłączył się nawet burmistrz Ryszard Niedziółka. – Aż miło było popatrzeć na tę wspólną pracę – skomentowała w mediach społecznościowych Elżbieta Mądra z Fundacji Eco Senior, która akcję zapowiadała mobilnymi internetowymi pszczołkami.

red.

## Świetna postawa młodych szczypiornistów z Kętrzyna

W kętrzyńskiej sali MOSiR-u przez trzy dni rywalizowały drużyny mierzące się w 1/8 Pucharu Związku Piłki Ręcznej w Polsce Młodzików. O dwa miejsca premiowane awansem do 1/4 pucharu walczyły cztery drużyny: SKS Kusy I Kraków, SKF Orlen Wisła I Płock, GKS Żukowo oraz gospodarze MKS MOSiR Kętrzyn.



Fot. Anna Kajat/fotografia

Ten etap rozgrywek zakończył niestety tegoroczny przygodę szczypiornistów z Kętrzyna, jednak na pochwały zasługuje ich postawa. Kętrzyńskianie przegrali dwa spotkania z drużynami z Krakowa i Płocka, pokonali jednak swoich rówieśników

z Żukowa. Swój udział mogą uznać za bardzo udany, głównie za to, co zaprezentowali w obu przegranych spotkaniach. W spotkaniu z GKS Żukowo pokonali rywali 14 bramkami(!). Z awansu cieszyli się szczypiornicy z Krakowa i Płocka, ale brawa na-

leżą się również zawodnikom MKS MOSiR Kętrzyn oraz trenerom Kamilowi Rokseli i Karolowi Niedziałkowskiemu. Słowa uznania także dla kibiców, którzy przez cały turniej kibicowali swoim zespołom.

mosiR

# Gminne obchody Dnia Strażaka

Tegoroczne Gminne Obchody Dnia Strażaka 2023 odbyły się w Żelaznej Górze. Tradycyjne strażackie święto rozpoczęło się uroczystą mszą św. odprawioną w kościele pw. Świętej Rodziny w Żelaznej Górze w intencji strażaków, którą poprowadził kapelan strażaków dh ks. Władysław Kuras.



Fot. Archiwum UG w Braniewie

Wspólne zdjęcie uczestników strażackiej uroczystości



Wyróżnieni strażacy w towarzystwie druhów: wójta Gminy Braniewo Jakuba Bornusa i burmistrza Braniewa Tomasza Sielickiego

W obchodach uczestniczyły jednostki OSP z gminy Braniewo: OSP Gronowo, OSP Lipowina oraz OSP Żelazna Góra. Nie zabrakło również zaproszonych gości: komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Braniewie st. bryg. Ireneusza Ścibiorka, prezesa Zarządu Powiatowego ZOSP w Braniewie dh Tomasza Sielickiego, przedstawicieli Placówki Straży Granicznej w Braniewie i Grzechotkach, reprezentantów sąsiednich samorządów oraz

przedstawicieli zaprzyjaźnionych instytucji i firm.

Z okazji Dnia Strażaka goście życzyli wszystkim strażakom pomyślności w życiu zawodowym i prywatnym, dużo zdrowia dla nich samych i ich rodzin. Złożyli serdeczne podziękowania za trud, za poświęcenie, za wielki dar serca i poświęcenie w ochronie życia i mienia ludzkiego. Najważniejsze były życzenia bezpiecznej służby i zawsze szczęśliwych powrotów z akcji.

Po uroczystej mszy odbyła się

akademia, podczas której wręczono medale za zasługi, odznaczenia, dyplomy oraz został wybrany Strażak Roku w Gminie Braniewo. Na wszystkich czekał także strażacki poczęstunek.

Gorące podziękowania i upominek przekazano także Kołu Gospodyń Wiejskich „Warmianki”, które przygotowały uroczystość. Coroczne Gminne Obchody Dnia Strażaka mają formę rodzinnego pikniku, dlatego też szereg atrakcji było skierowanych do dzieci i rodzin.

Inf. prasowa UG w Braniewie

## WYRÓŻNIENIA I MEDALE:

- Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa – dh Piotr Ciężkowski z OSP Żelazna Góra
- Brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa – dh Mateusz Ciecierski z OSP Żelazna Góra
  - Strażak wzorowy – dh Piotr Kowalik z OSP Żelazna Góra

## ODZNAKA ZA WYSŁUGĘ:

- 35 lat – dh Stanisław Elert z OSP Żelazna Góra
- 20 lat – dh Mariusz Chopiak z OSP Żelazna Góra, dh Stanisław Piegdoń z OSP Gronowo, dh Tomasz Wołoch z OSP Gronowo, dh Dominik Kunc z OSP Gronowo
- 10 lat – dh Tomasz Wyszymirski z OSP Gronowo, dh Ryszard Mieczkowski z OSP Lipowina, dh Piotr Ciężkowski z OSP Żelazna Góra, dh Mateusz Ciecierski z OSP Żelazna Góra, dh Arkadiusz Rojek z OSP Żelazna Góra

Za duże zaangażowanie i udział w największej liczbie akcji pożarniczych w 2022 roku nagrodę „Najlepszy Strażak – ratownik Gminy Braniewo 2022 roku” otrzymał dh Andrzej Niewiadomski z OSP Lipowina.

## Ćwiczenia Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

W Lipowinie spotkali się członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, opiekunowie oraz członkowie komisji ds. młodzieży i sportu ZOSP RP w Braniewie.

Gospodarzem spotkania oraz treningu do zawodów powiatowych drużyn MDP wg. C.TIF była Ochotnicza Straż Pożarna w Lipowinie i Zarząd Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Braniewie.

Wspaniała pogoda oraz panująca atmosfera pozwoliły na omówienie i przybliżenie zasad organizowania i przeprowadzania zawodów sportowo-pożarniczych dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Jako miejsce treningu wybrano obiekt sportowy w Lipowinie.

W tegorocznych zawodach powiatowych drużyn MDP uczestniczyć będą drużyny dziewcząt i chłopców w wieku 10-16 lat, reprezentujący jednostki OSP:



Fot. Archiwum UG w Braniewie

W tegorocznych zawodach powiatowych drużyn MDP uczestniczyć będą drużyny dziewcząt i chłopców w wieku 10-16 lat



Przygotowaniu młodzieży do zawodów przyglądali się działacze ruchu pożarnictwa ochotniczego

Braniewo, Lipowina, Frombork, Pięczęno oraz Wielkie Wierzno.

Przygotowaniu młodzieży do zawodów przyglądali się działacze ruchu pożarnictwa ochotniczego, rodzice oraz przedstawiciele Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Braniewie i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Braniewie.

Na terenie powiatu działa łącznie pięć Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Inf. prasowa UG w Braniewie

## Wójt z państwowym odznaczeniem



Fot. Archiwum UG w Braniewie

Wśród wyróżnionych Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości jest Jakub Bornus – wójt Gminy Braniewo (drugi z lewej)

W trakcie tegorocznych obchodów Święta Narodowego 3 Maja w Olsztynie wojewoda warmińsko-mazurski Artur Chojecki wręczył odznaczenia państwowe i ministerialne. Uroczystość odbyła się w Warmińsko-Mazurskim Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie.

Wśród wyróżnionych Medalem Stulecia Odzyskanej

Niepodległości znaleźli się Jakub Bornus – wójt Gminy Braniewo, st. chor. sztab. SG Jacek Wójtalik z Placówki Straży Granicznej w Braniewie, st. chor. sztab. Sebastian Jaszak z 9 Braniewskiej Brygady Kawalerii Pancernej i bryg. Ireneusz Ścibiorek, komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Braniewie.

Inf. prasowa UG w Braniewie

**M** POBIERZ APLIKACJĘ

POBIERZ Z Google Play

InfoMragowo

## NA SYGNALE

### WYPADEK Z UDZIAŁEM MOTOCYKLISTY

Do groźnego zdarzenia drogowego z udziałem motocyklisty doszło koło południa na trasie Ukta – Mikołajki. O zdarzeniu poinformowali strażacy OSP Mikołajki w mediach społecznościowych.

— Zostaliśmy wezwani do zdarzenia na DW 609. Motocyklista nie dostosował prędkości i na łuku wypadł z drogi — przekazali strażacy. Motocyklista z obrażeniami pleców trafił do szpitala. — 42-letni mieszkaniec Warszawy kierujący motocyklem BMW był trzeźwy. Doznał urazu kręgosłupa i żeber — uzupełnia informację mł. asp. Paulina Karo, oficer prasowy mragowskiej policji.

### 500 ZŁOTYCH MANDATU DLA WŁAŚCICIELA AGRESYWNEGO PSA

Policjanci interweniowali w sprawie psa, który najpierw zaatakował innego psa, a potem miał ugryźć mężczyznę próbującego rozdzielić zwierzęta. — Interweniujący funkcjonariusze ustalili, że 26-letni mężczyzna, kiedy wyszedł na spacer ze swoim psem został zaatakowany przez innego psa, który biegł luzem. 26-latek swojego pupila miał na smyczy, a podczas rozdzielania zwierząt jeden z nich go ugryzł — informuje mł. asp. Paulina Karo z mragowskiej komendy. Z relacji poszkodowanego wynikało, że właściciel psa, który go zaatakował miał nie reagować na agresywne zachowanie swojego pupila. Na szczęście pogryziony mężczyzna nie potrzebował pomocy medycznej. Właściciel psa, który biegł luzem został ukarany mandatem w wysokości 500 złotych.

### PIJANA OSIEMNASTOLATKA NA ROWERZE

Bliższe 2,5 promila alkoholu w organizmie to - jak się okazuje - żadna przeszkoda, by wsiąść na rower. Ale przy takiej „odwadze” (głupocie?) trzeba liczyć się z konsekwencjami. A te nie ominą osiemnastoletniej mieszkanki powiatu mragowskiego, która takie wykroczenie popełniła. Do zdarzenia doszło w Piecach. Funkcjonariusze mragowskiej drogówki zwrócili uwagę na sposób jazdy młodej rowerzystki. Kobieta jechała niepewnie, co stało się przyczyną zatrzymania do kontroli. 18-letnia mieszkanka powiatu mragowskiego musi zapłacić mandat w wysokości 2500 złotych.

### WYPADEK NA TRASIE RYBNO – KOZŁOWO

Do groźnego zdarzenia drogowego na trasie Rybno - Kozłowo. W pojeździe, który uderzył w przydrożne drzewo pozostał poszkodowany mężczyzna. Kierująca zbiegła z miejsca zdarzenia. Wszystko wskazuje na to, że osoba kierująca pojazdem straciła nad nim panowanie i uderzyła w przydrożne drzewo. — Z relacji świadków wynika, że pojazdem kierowała kobieta, która przed przyjazdem policji oddaliła się z miejsca zdarzenia — przekazała mł. asp. Paulina Karo, oficer prasowy komendy w Mragowie. W pojeździe został mężczyzna, który siedział na fotelu pasażera. 44-letni mieszkaniec gminy Piecki z podejrzeniem urazu kręgosłupa został przewieziony do szpitala. Ustalono, że kierującą pojazdem była 33-letnia kobieta, która potem przyznała, że do zdarzenia doszło w wyniku wtargnięcia na ulicę zwierzęcia, po którym wykonała gwałtowny manewr i straciła panowanie nad pojazdem. Oddaliła się od pojazdu w skutek szoku, a gdy usłyszała syreny policyjne wiedziała, że pasażerowi zostanie udzielona odpowiednia pomoc.

## Radni „ograbili” seniorów z ronda

Rondo otwierające drogę do Mragowa wszystkim wjeżdżającym od strony Kętrzyna od 2016 roku nosi nazwę Dzieci Wojny. To symbol poszanowania wszystkich tych, którzy urodzili się w czasie II wojny światowej lub niedługo przed nią. To również pewnego rodzaju symbol walki, którą w tym celu podjął swego czasu nieżyjący już Jan Zygmunt Rośleń, wieloletni prezes stowarzyszenia i inicjator wielu akcji z nim związanych.

Sesję, podczas której dzi sięcioro radnych zdecydowało o zmianie ronda Dzieci Wojny na rondo Gehenny

Polskich Dzieci Wojny z kilku względów można, czy też należy, nazwać skandaliczną. Chyba największym skandalem jest to, że radni wnioskodawcy nie konsultowali z nikim ze stowarzyszenia „podmiany” nazwy. Jeden z nich - Grzegorz Parda - na sesji stwierdził, że rondo nie jest niczym własnością, dlatego oni - radni - nikogo nie musieli pytać. Inny z radnych - wiceprzewodniczący Bogdan Moroz - przypomniał, że przed wojną i w jej trakcie w Mragowie mieszkali Mazurzy, których połączył nie tylko z Niemcami, ale wręcz z Hitlerjugend, co w prostej linii pozwoliło mu prawdopodobnie wysnuć wniosek, że w stowa-

rzyszeniu również mogły być dzieci... niemieckie (SIC!). Przewodniczący Nikonor przyznał, że w 2016 roku głosował za przyznaniem ronda imienia Dzieci Wojny, teraz jednak przemyślał to, a tym argumentem przeważającym miało być określenie „polskie”.

To może teraz dla przypomnienia: Stowarzyszenie Dzieci Wojny zrzesza osoby, które do 8 maja 1945 roku nie ukończyły 18 lat i jako niepełnoletnie dzieci były niewinnymi ofiarami zbrodniczej napaści na Polskę hitlerowskich Niemiec i związku sowieckiego w 1939 roku. W okresie II wojny światowej 2 miliony bezbronnych i niewinnych polskich dzieci zostało wymordowanych. Te, które przetrwały nie miały lekko.

Codziennie przechodziły gehennę i nie chcą, by po blisko 80 latach od zakończenia jed-



W maju 2016 roku jednemu z rond w Mragowie nadano imię członków stowarzyszenia

nego koszmaru, ktoś serwował im inny. W maju 2016 roku, na 15-lecie mragowskiej części organizacji, udało się nadać jednemu z mragowskich rond nazwę ich imieniem. Ich imieniem, a nie imieniem tego, co przeszli. Niemal dokładnie po siedmiu latach od nadania imienia, ktoś wpadł

na pomysł, by „przechrzcić” rondo. Pod wnioskiem, który ma być rozpatrywany podczas kwietniowej sesji, podpisali się radni Tarnowski, Nikonor, Moroz i Parda. Pozostali radni z tzw. koalicji (prócz nieobecnego radnego Wojno) w milczeniu zagłosowali za zmianą. Zaden z tych radnych

nie pofatygował się na święto Dzieci Wojny, obchodzone przez członków stowarzyszenia w dniu zakończenia II wojny światowej, ich życiowego koszmaru.

Nie pomógł apel, w imieniu członków stowarzyszenia odczytany przez radnego Jakuba Doraczyńskiego, wnuczka jednego z dzieci wojny. Wnioskodawcy nawet nie kryli, że zmiana ma się wpisywać w propozycję przedstawicieli partii rządzącej o ustanowienie nowego święta - Narodowego Dnia Wspomnienia Gehenny Polskich Dzieci Wojny, który mielibyśmy obchodzić 10 września. Idea na uczczenie Dzieci Wojny jak najbardziej słuszna, jednak wydaje się, że i w tym przypadku nikt nie zapytał o zdanie tych najbardziej zainteresowanych, czyli Dzieci Wojny.

Marek Szymański

**PRAKTER**

SALON WYPOSAŻENIA ŁAZIENEK

- projektowanie
- glazura i terakota
- wanny i kabiny
- ceramika i armatura

Kętrzyn, ul. Kwiatowa 4  
www.prakter.pl tel. 697 318 444

# „Wakacje z WOT”. Zostań terytorialsem

Zastanawiasz się co będziesz robić w wakacje? Spędź je z nami! Już niespełna dwa miesiące dzieli nas od wyczekiwanych przez uczniów i studentów wakacji. Co zrobić z wolnym czasem, jak pożytecznie wykorzystać przerwę w nauce? Wstąp do 4 Warmińsko-Mazurskiej Brygady Obrony Terytorialnej i rozpocznij swoją wojskową karierę. Nie zwlekaj i złóż dokumenty już dziś!

Do służby w szeregach Wojsk Obrony Terytorialnej chętnie zgłaszają się osoby młode – uczniowie powyżej 18 roku życia oraz studenci, którzy chcą wykorzystać przerwę w nauce na zdobycie nowych umiejętności. Z myślą o nich w 2019 roku powstał projekt „Wakacje z WOT”. Do tej pory ze szkoleń organizowanych w trakcie wakacji skorzystało już ponad 11 tysięcy ochotników.

## POGDZENIE SŁUŻBY Z PRACĄ

— Projekt „Wakacje z WOT” to doskonała okazja, aby wstąpić do WOT — mówi gen. bryg. Maciej Klisz, dowódca WOT. — Skierowany on jest przede wszystkim do ludzi młodych, którzy stawiają swoje pierwsze kroki w dorosłym życiu. Wstępując do WOT mogą oni podjąć pierwsze poważne zobowiązanie i odbyć lekcję odpowiedzialności oraz jednocześnie w sposób aktywny i ciekawy spędzić wakacje. W okresie tym wyzwaniem podjąć mogą także rodzice, nauczyciele oraz wszyscy, którzy chcą dobrze wykorzystać swoją przerwę wakacyjną. Szesnastodniowe szkolenie podstawowe jest szansą na rozpoczęcie kariery wojskowej, a uczestnictwo w kolejnych szkoleniach rotacyjnych umożliwia ciągły rozwój wojskowego rzemiosła.

Forma pełnienia służby, jaką oferują WOT, jako jedyna pozwala na zbalansowanie służby z życiem osobistym i zawodowym. Szkolenia organizowane w czasie wolnym od nauki cieszą

się dużym zainteresowaniem nie tylko wśród uczniów i studentów, ale także nauczycieli oraz rodziców, którzy korzystają z faktu, że ich pociechy w tym czasie przebywają na koloniach, obozach czy też wakacje spędzają u dziadków. Należy zauważyć, że w województwie warmińsko-mazurskim od 17 kwietnia trwają kwalifikacje wojskowe. Jest to doskonały moment na zaplanowanie swojej przyszłości i wstąpienie w szeregi wojska.

## CHCĘ BYĆ ŻOŁNIERZEM, PONIEWAŻ...

Powodów wstąpienia do WOT, odbycia szesnastodniowego szkolenia podstawowego i dalszej – trzyletniej – formacji w obronie terytorialnej jest wiele. Obok często podawanej chęci sprawdzenia się, są także względy rodzinne czy patriotyczne. Dla niektórych jest to „opuszczenie strefy komfortu”. Zwłaszcza że bycie terytorialsem pozwala pogodzić pracę ze służbą i może być dodatkową formą zdobycia nowych umiejętności. Pierwszy dzień – dzień przyjęcia do służby – to przede wszystkim sprawy organizacyjne, wypełnienie dokumentów, wizyta u lekarza i psychologa oraz liczne szkolenia. To także pobranie umundurowania i zaliczenie wychowania fizycznego – trzykilometrowego biegu, skłonów i pompek. Konieczne, aby sprawdzić, w jakiej formie są żołnierze rozpoczynający służbę w WOT.

Kolejne dni to przede wszystkim zajęcia na strzelnicy i pa-



sie ćwiczeń taktycznych, czyli „w polu”. Strzelanie to podstawa żołnierskiego rzemiosła. Żołnierze przez cały czas swojej formacji (przypomnijmy raz jeszcze: trwa ona trzy lata) ćwiczą umiejętne posługiwanie się bronią oraz realizują różne strzelania.

Równie ważne są umiejętności poruszania się w terenie, reagowania na kontakt z przeciwnikiem, wyznaczanie kierunku marszu i dobrej orientacji w terenie.

## SZESNASTKA I ÓSEMKA

— W tym roku przewidziane są dwa terminy szkoleń w ramach programu Wakacje z WOT — mówi szer. Katarzyna Radke, rekruter z 4W-MBOT. — Pierwszy to okres od 7 do 22 lipca, natomiast drugi termin to czas od 4 do 19 sierpnia. Szkolenie podstawowe ma na celu przygotować żołnierzy do działań w ramach WOT. Jest to okazja na wielką przygodę, ogromną satysfakcję i dużą odpowiedzialność. Niesie to ze sobą mnóstwo korzyści, jest to bardzo dobry sposób na to, by rozwijać swoje pasje i zainteresowania, ale również zdobyć doświadczenie.

Chcesz wstąpić do WOT? Nic prostszego! Skontaktuj się z rekrutem (<https://rekruterzy.terytorialsiwp.mil.pl/>). Wniosek o powołanie możesz złożyć bezpośrednio w Wojskowym Centrum Rekrutacji lub elektronicznie przez platformę ePUAP.

### UMUNDUROWANIE I WYPOSAŻENIE

- Wundur
- Uzbrojenie
- Sprężarka
- Kamizelka
- Wodoodporny pakiet żywnościowy
- Opakowy balistyczny

### KURSY PODNOSZĄCE KWALIFIKACJE\*

- Kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy
- Kurs na trenera personalnego i instruktora siłowni
- Kurs języka angielskiego na różnych poziomach
- Kurs instruktora alpinistycznych technik linowych
- Kurs obsługi drona
- Kurs przetrwania

### WOJSKA OBRONY TERYTORIALNEJ

**DOŁĄCZ DO NAS**

**TERYTORIALNY PLECAK KORZYŚCI**

ZAWSZE GOTOWI, ZAWSZE BLISKO

### ZADBAMY O TWOJĄ KONDYCJĘ

- Pomocemy Ci pokonać swoje słabości
- Pomagamy Ci być lepszym każdego dnia
- Przygotujemy do egzaminów
- Udostępnimy obiekty sportowe

\*Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 14 marca 2017 r. w sprawie udzielania żołnierzom pełniącym terytorialną służbę wojskową dofinansowania kosztów służby, nauki, szkolenia, kursów lub specjalizacji

### PNIJ SIĘ Z NAMI PO SZCZEBŁACH KARIERY WOJSKOWEJ

- AWANS** na wyższy stopień wojskowy.
- Odkryj w sobie przywódcę. Zostań podoficerem dzięki kursom **SONDA**.
- Dołącz do elitarnego grona oficerów dzięki kursom **AGRYKOLA**.

### KORZYŚCI FINANSOWE

- 496 zł UPOSAŻENIE** za miesiąc
- ok. 130 zł\* UPOSAŻENIE** za każdy dzień powołania
- DODATEK** funkcyjny i motywacyjny
- WYRÓŻNIENIA NAGRODY FINANSOWE**
- ZAPOMOGI**
- UPOSAŻENIE WOLNE OD PODATKU DOCHODOWEGO**

### BUDUJ Z NAMI SWOJĄ PRZYSZŁOŚĆ

- Za Tobą stoi 36 tysięcy takich jak TY
- Służysz w nowoczesnej formacji
- Twoje CV nabiera wartości
- Poszerzysz horyzonty
- Rozwiniesz siatkę kontaktów

### ZBALANSOWANIE ŻYCIA ZE SŁUŻBĄ

- 78% ULGI na przyjazdy środkami komunikacji publicznej
- TAŃSZE PALIWO** na stacjach Orlen
- 3% WZROSTU** wynagrodzenia (w skali 3 lat służby)
- ELASTYCZNY SYSTEM SZKOLEŃ
- SZKOLENIA W SYSTEMIE WIEKENDOWYM
- SZKOLENIA BEZKOSZTOWO W MIEJSCACH ZAINTERESOWANIA
- ZOSTANIEŻ ŻOŁNIERZEM WYWIKA POLSKIM WET. REZERWA I OBRONA PRACY

### DOŁĄCZ DO NASZEJ SPOŁECZNOŚCI

WWW.MEDIA.TERYTORIALSIWP.PL

f t i y

# WAKACJE Z WOT

**SZKOLENIE PODSTAWOWE (16 DNI)**  
I termin: 7.07 - 22.07  
II termin: 4.08 - 19.08

**SZKOLENIE WYRÓWNAWCZE (8 DNI)**  
24.06 - 3.09  
4 x weekend

Znajdź swojego Rekrutera

4 Warmińsko-Mazurska Brygada Obrony Terytorialnej

W czasie wakacji oprócz szkolenia podstawowego odbędzie się również 8-dniowe szkolenie wyrównawcze skierowane do obywateli, którzy złożyli już przysięgę wojskową w przeszłości. Ćwiczenia te będą odbywać

się weekendowo w terminie od 24 czerwca do 3 września 2023 roku. Dopasowanie terminu szkoleń do przerw w nauce nie zmienia systemu szkolenia przyjętego w WOT. Szesna-

stodniowe szkolenie podstawowe, które ochotnicy odbędą podczas wakacji, zwieńczy uroczysta przysięga wojskowa i tym samym zostaną żołnierzami Wojska Polskiego.

Zespół prasowy 4W-MBOT

## Bez pamięci nie ma dumy, bez dumy nie ma honoru

Mragowski oddział Stowarzyszenia Dzieci Wojny istnieje od ponad dwudziestu lat i od początku działa bardzo prężnie. Członkowie spotykają się kilka razy w roku, ale najważniejszym spotkaniem jest ich święto, które przypada w dniu zakończenia II wojny światowej Dzieci Wojny.

Seniorzy spotkali się na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych 500-lecia Mikołaja Kopernika w Mragowie, by miło spędzić czas, podsumować dotychczasową działalność i porozmawiać o planach na przyszłość. — Takie spotkania bardzo nas integrują oraz wzmacniają naszą wspólną więź, dając jednocześnie znak, że jesteśmy, żyjemy i działamy — powiedziała podczas uroczystości prezes mragowskiego SDW Marianna Szeffler. — Obecnie nasza organizacja liczy 145 członków, w tym: 111 z Mragowa, 17 z Piecek i 17 z Mikołajek. W ciągu roku organizujemy wiele wydarzeń i w wielu czynnie uczestniczymy.

Szefflowa mragowskiego oddziału stowarzyszenia nawiązała do wojny na terenie Ukrainy, podkreślając, że dzieje się ona na oczach dzieci, które nie tylko są jej świadkami, ale też ofiarami. Marianna Szeffler podkreśliła, że



Fot. Paweł Krasowski/UMW

Dzieci Wojny miały być ostatnim pokoleniem, które doświadczyło traumy wojny. Niestety, ze względu na wydarzenia toczące się od ponad roku obok naszych granic, tak nie jest.

— My jesteśmy dziećmi II Wojny Światowej i dożyliśmy momentu, gdy inne bezbronne dzieci mają wojnę przed oczami — powiedziała Szeffler. — Wtarnęła w ich sera raniąc je, tak jak nam to uczyniono w przeszłości.

Nie godzimy się z tym i dlatego jako stowarzyszenie zdecydowanie przypominamy o okrucieństwie przyniesionym przez hitlerowskich okupantów. Bo troska o dziedzictwo narodowe i szacunek dla historii muszą być podkreślane zwłaszcza teraz, gdy czas zdaje się płynąć za szybo, a powyższe wartości są zaniedbywane. Zależy nam na ich szerzeniu w hołdzie pamięci, ale też potrzeby współczesności,



czyli rozwoju i szczęściu mieszkańców mragowskiej ziemi, na której mieszkamy. Bez pamięci nie ma dumy, bez dumy nie ma honoru. To nasze idee. Dzielimy się tym ze wszystkimi, którzy zechcą nas słuchać i zauważać

— dodała szefowa mragowskiego SDW.

Podczas spotkania nie unikano tematu zmiany nazwy ronda, czego dopuścili się radni tzw. koalicyj. Zaden z wnioskodawców pomysłu „ograbienia” seniorów

z ronda nie pojawił się na spotkaniu. Natomiast gorzkich słów na temat tego politycznego posunięcia musiały wysłuchać władze miasta, obecne w Domu Działkowejka.

ms/pk

## Organizatorzy Rajdu Polski 2023 przygotowali aż 25 stref dla kibiców

Organizatorzy tegorocznego ORLEN 79. Rajdu Polski zadbali, by zapowiadająca się wyjątkowo atrakcyjnie rywalizacja mogła być również jak najciekawsza dla kibiców. Pasjonującą walkę będzie można obserwować z interesujących miejsc do kibicowania.

Fani rajdów będą mieli w czym wybierać, ponieważ firma Top Racing, partner komercyjny tegorocznej edycji rajdu przygotowała aż 25 stref kibica przy odcinkach specjalnych.

— Strefy zostały zlokalizowane w miejscach wybranych pod kątem ich widowiskowości, bezpieczeństwa oraz dojazdu. W części z nich dostępne będą stoiska gastronomiczne jak również darmowe campingi dla miłośników rajdów. Wszystkie strefy zostaną wyposażone w przenośne toalety — zapowiadają organizatorzy.

Piątek (19.05) rozpocznie się od znanego bywalcom rajdu superoosu Mikołajki Arena. Z zaplanowanej na torze strefy

kibica widoczna jest rywalizacja na niemal całej trasie. Tuż obok zlokalizowane jest także miasteczko Food Truck, strefa dla dzieci Kids Zone oraz lądowisko dla helikopterów, wykonujących loty widokowe. Dzięki lotom helikopterem będzie można podziwiać z lotu ptaka walkę na czterech odcinkach specjalnych: Mikołajki Arena w piątek i w sobotę oraz Mikołajki dwukrotnie w niedzielę. Bilety na loty widokowe już teraz można kupić w sklepie topgift.pl, a podczas rajdu będą dostępne w Punktach Informacji Kibica oraz na lądowisku Mikołajki Arena.

W sobotę warto odwiedzić jedną z trzech dużych stref kibica



Fot. rajdypolski.pl / Maciej Niechwiadłowicz

Podczas rajdu kibice stoją w wyznaczonych strefach

w okolicach miejscowości Nowy Młyn. Wiele emocji dostarczy z pewnością kibicowanie w strefach Krupin (OS Markowskie) i Gryzy (OS Świętajno).

W niedzielę (21 maja) polewycieczkę na nowe odcinki Barczewo (polecamy strefę Kołaki) oraz Biskupiec (zlokalizowana w pobliżu mety strefa Zameczek). w pobliżu bazy rajdu rekomendacji nie wymaga zawsze licznie odwiedzana przez kibiców strefa Nowe Sady Arena (OS Mikołajki), sekwencja kilku dobrze widocznych zakrętów, zlokalizowana obok miejscowości Nowe Sady.

Posiadacze dowolnych kartonów kibica ORLEN 79.Rajdu

Polski mogą korzystać bez dodatkowych opłat z Rally Campingów - sieci bezpłatnych miejsc do rozstawienia namiotów lub zaparkowania kampera. Miejsca te zlokalizowane są obok wybranych stref kibica bezpośrednio przy trasie rajdu.

Mapy odcinków specjalnych wraz z zaznaczonymi strefami widokowymi (w tym również wykonane z powietrza zdjęcia i filmy wszystkich stref kibica), a także praktyczne informacje dla fanów sportu rajdowego zostały opublikowane na oficjalnej stronie internetowej ORLEN 79. Rajdu Polski w dziale dla kibiców.

red.

**Aneta Wysocka**  
Doradca Finansowy  
Tel. 796-021-816

- Ubezpieczenia
- Inwestycje
- Oszczędności
- Nieruchomości
- Kredyty Hipoteczne

**AUTO-NAPRAWA**  
Wojciech Kłós  
Mragowo, ul. Długa 11  
Tel: 725 076 130

**MIEJSCE NA TWOJĄ WIZYTÓWKĘ**

(+48) 692 134 885

redakcja@info.mragowo.pl

**ELEKTRYK**  
Damian Szczepański  
Usługi Elektryczne  
Tel: 503 860 356  
Tel: 692 874 586

Oferujemy usługi instalatorskie systemów zabezpieczeń:

- Monitoring wizyjny / Automatyka / Instalacje Elektryczne
- Inteligentne Domy / Kontrola Dostępu / Sieci Komputerowe
- Nasze usługi świadczymy dużym, średnim i małym firmom jak i osobom prywatnym.

**BUDOWA  
ELEKTROWNI  
SŁONECZNYCH.**

**PRO VENTO  
ENERGIA**

**POSZUKUJE  
GRUNTÓW**



Specjalizujemy się w projektowaniu i budowie elektrowni słonecznych o różnorodnej skali. Poszukujemy do dzierżawy gruntów rolnych klas IVa, IVb, V oraz VI o powierzchni minimum 1ha. Nasza działalność opiera się na bogatym doświadczeniu zdobywanym dzięki współpracy z podmiotami publicznymi, jak również z partnerami prywatnymi. Grupa Pro Vento Energia jest jednym z największych deweloperów instalacji solarnych w Polsce. Ze względu na bogate doświadczenie, współpraca z nami gwarantuje wysokie prawdopodobieństwo realizacji projektu.

Więcej informacji o dotychczasowych realizacjach i prowadzonych projektach znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej [www.proventoenergia.pl](http://www.proventoenergia.pl)

W przypadku zainteresowania ofertą prosimy o kontakt celem weryfikacji Państwa gruntu pod kątem przydatności do lokalizacji elektrowni fotowoltaicznej oraz przedstawienia Państwu szczegółów ewentualnej współpracy.

**tel. 512 515 515**  
**e-mail: [d.kruszynski@proventoenergia.pl](mailto:d.kruszynski@proventoenergia.pl)**



**BEZ WZGLĘDU  
NA MIEJSCE  
W KTÓRYM SIĘ ZNAJDUJESZ**

**BĄDŹ ZAWSZE W  
CENTRUM INFORMACJI  
LOKALNYCH**

**Portal  
Braniewo**

**[www.portalbraniewo.pl](http://www.portalbraniewo.pl)**



**OGRODY**

- POJEKT
- REALIZACJA
- PIELEGNACJA

**[www.ogrodnia.eu](http://www.ogrodnia.eu) tel. 505 415 747**



**KROTOSZYŃSKA  
Z BECZKI**

**2799  
/KG**



**KIEŁBASA  
NA RUSZT**

**2349  
/KG**



**1249  
/KG**

**KASZANKA  
KURPIOWSKA**



**MILKA CIASTKA 112-126G  
WYBRANE RODZAJE**



**359  
/SZT.**

"100G=2,85-3,21"

**DR.OETKER PANCAKES 170-180G  
WYBRANE RODZAJE**



**399  
/SZT.**

"100G=2,22-2,35"

**LUBELLA  
PŁATKI  
CHRUPERSY  
200G  
WYBRANE  
RODZAJE**



**439  
/SZT.**

"1KG=21,95"



**NESCAFE  
CREMA  
200G  
KAWA  
ROZPUSCZALNA**

**2599  
/SZT.**

"100G=13,00"

**MOSSO  
MAJONEZ LIGHT 320ML**



**539  
/SZT.**

"1L=16,84"

**KRAKUS PAPRYKARZ  
WIEPRZOWY 300G**



**499  
/SZT.**

"1KG=16,63"

**DAWTONA  
POMIDORY  
400G  
WYBRANE  
RODZAJE**



**309  
/SZT.**

"1KG=7,73"



**DEVELEY  
KETCHUP  
PREMIUM  
300G  
-CLASSIC  
-PIKANTNY**

**599  
/SZT.**

"1KG=19,97"

**AUGUSTOWIANKA  
WODA MINERALNA 1L**



**129  
/SZT.**

"1L=1,29"

**KUBUŚ SOK 100% 300ML  
WYBRANE RODZAJE**



**179  
/SZT.**

"1L=5,97"

**WIEJSKIE  
ZIEMNIACZKI  
CHIPSY  
130G  
WYBRANE  
RODZAJE**



**549  
/SZT.**

"100G=4,22"

1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW  
CZYSTEGO ALKOHOŁU ETYLOWEGO  
NAWET TAKĄ ILOŚĆ SZKODZI ZDROWIU KOBIEC W  
CIĄŻY I JEST NIEBEZPIECZNA DLA KIEROWCÓW



**KORMORAN  
PIWO  
500ML  
BUT. BZW  
WYBRANE  
RODZAJE**

**579  
/SZT.**

"1L=11,58"

Oferta ważna od 11.05 do 24.05.23r. lub do wyczerpania zapasów.



"NA GÓRCE" Polska sieć sklepów - nasze punkty:

**NOWA RÓŻANKA 6  
11-400 NOWA RÓŻANKA**

**KŁONOWA 2A  
11-400 KĘTRZYN**

**BOLESŁAWA CHROBREGO 70  
11-400 KĘTRZYN**

**BRZozowa 16B  
11-700 MRĄGOWO**

**WOJSKA POLSKIEGO 60  
11-700 MRĄGOWO**



Zdjęcia produktów zawarte w gazecie mogą odbiegać szatą graficzną od artykułów w sklepie.